
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

< ５月の予定 > 

１・１５（2F) ８・２２(3F)～

往診(内科・歯科) １４～散髪  

随時感染対策・事故防止委員

会・口腔ケア委員会等の開催 

原則毎週水曜日～買物代行 

毎週日曜日 

～機能訓練  

５月のご入居 

者誕生日食等 

 

< ６月の予定 > 

５・１９(2F)１２・２６(3F)～ 

往診(内科・歯科)  

１１～散髪 

随時感染対策・事故防止委員会

口腔ケア委員会等の等の開催  

原則毎週水曜日～買物代行 

毎週日曜日～機能訓練 

６月のご入居者誕生日食等 

 

◎面会・外出・外泊の緩和について 
５月１０日より、面会等の条件を、 

さらに緩和させて頂くことになりました。 

もちろん感染のリスクも伴いますが、 

より多くの家族様に会ってお話して 

頂くことを大切と考え、緩和させて 

いただくことにしました。 

詳しくは、別紙をご覧下さいませ。 

 

 

 

お
知
ら
せ 

新年会 
 

お花見       

３月１０日少し遅くなってしまいました

が、おひな祭りを行いました。 

今年もお雛様とお内裏様とお写真を撮り、

おやつを作って食べました。 

桃の花より団子                  

 薫風緑樹をわたる好季節を迎え、皆様にはご清適にお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

今年の春も、芳野川沿いの桜は、見事な桜並木を見せてくれました。今年の桜の開花は早いのか遅いのか、どうなるかな？と心配しました。少し遅めの開花

にはなりましたが、見事な桜を楽しませてくれました。さて、４月からは、３年に１度の介護報酬改定があり、利用料の金額が若干増加しております。そし

て、おかげさまで５月１日には、当施設は１４周年を迎えることができました。これもひとえに、入居者様・家族様・地域の皆様のご理解とご協力の賜物と

感謝申し上げます。今後も、みなさまに、より楽しくより満足していただける施設になるよう、職員一同精進してまいります。ゴールデンウイークは、もう

終わりましたが、どこかにお出かけされましたでしょうか？施設では、今年も様々なイベントやお出かけなど、楽しんでいただけるよう準備をしているとこ

ろです。近々、新たに陶芸教室も始めてみようと思っております。どんな作品が完成するか、楽しみです。 

  

新年、入居者様・職員そろっ

て『四つ葉神社』に初詣。 

赤い鳥居をくぐり、鈴を鳴ら

して、お賽銭を入れ、それぞれ

の願い事をしました。おみくじ

もして一喜一憂。みなさんにと

っていい年となりますように。 

202４年５月 1０日 

節分 
 職員によるお芝居が始まり、入居者様

には劇中参加で鬼退治をして頂きまし

た。みんなで一斉にボールを投げ、鬼

もたちまち「まいった！もう悪い事は

しません」と降参したのでした。 

おひな祭り       
どんな異常気象が起こっている時でも、どんなことが起きても、毎年綺麗な

花を咲かせてくれる、芳野川沿いの桜の花、今年もみごとに咲きました。 

今年は、皆さん芳野川沿いを散歩してお花見をしました。途中、成人式の前

撮りをされていた着物のお嬢さんと着物のワンちゃんに偶然出会い、記念に

一緒に写真を撮らせていただき、ラッキーな出来事もありました。 


